ü

:E

Càmatr ilunicipal de Ueíente do Ládo
Âprovado em:LÍ-r/ÉlrÀí

M
Pr!sidenh

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.09ó10001-80

Requerimento n" 4ç\c 12025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, paÍa que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lerio, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais providencie a

CoNSTRUÇÃO DE uti PosTo DE SAÚDE No siTlo Ei'BEBEDADo, zona rural do

Municipio de Vertente do Lério.

Prezados VereadoÍes, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislaüva, para

solicitar, do Prefeito do Município o Senhor HISTENIO SALES, que providencie a

coNsTRUÇÂO DE UM POSTO DE SAÚDE NO S|TIO EMBEBEDADO, zona rural do

Município de Vertente do Lério.

É fundamental salientar para esle requerimento que em caso de sua aprovaçáo

pelo Legislativo, e por conseguinte pelo Executivo Municipal, iremos descentralizar os

áendimentos que estáo na maioria voltadas para atendimentos no posto dê saúde

central, sendo assim beneficiaremos náo só o Embebedado como tambÉm as

comunidades circunvizinhas.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 13 de maio de 2025

?"c{oonF";rz& 'r'--o,.22
EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Praça: Seveíino Barbosa dê Sales ne 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 5576G00O
Fonê - Fax: (@1) 3634-7295

JUSTIFICATIVA: